ДОГОВОР №_____

об оказании платных

образовательных услуг

г.Мегион                                                                                                                                       «____» ________2022г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 4» (МАОУ «СОШ №4»), именуемое в дальнейшем -  «Исполнитель», на основании Лицензии № 3403 от

27 февраля 2020 г. Серия 86 Л01 № 0002690, выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и Свидетельства о государственной аккредитации рег.№

1309, выданного 16 марта 2020 года и действующего до 17 марта 2027года, в лице  директора Исянгуловой

Оксаны Александровны, действующей на основании Устава МАОУ «СОШ №4» у и

____________________________________________________________________________________________

Ф.И.О.  родителя (законного представителя)

именуемый(ая) в дальнейшем – «Заказчик» с другой стороны в соответствии с Гражданским Кодексом

Российской Федерации, Федеральными законами «Об образовании в Российской Федерации» и «О защите

прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг (утв. Постановлением

Правительства РФ от 15 августа 2013 г. №706) заключили   настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет платные образовательные услуги «Школа будущего первоклассника»

(далее по тексту - «услуги»)

Потребителю________________________________________________________________________________,

Ф.И.О., год рождения Потребителя

место жительства ребенка, телефон

а Заказчик принимает и оплачивает  эти услуги.

1.2.Вид образовательной программы: дополнительная общеразвивающая

1.3.Уровень: нет

1.4.Форма обучения: очная

1.5.Сроки освоения образовательной программы: 12 недель (по 4 занятия в неделю).

1.6.Вид документа (при наличии), выдаваемого обучающемуся после освоения им программы: нет.

1.7.Срок оказания услуг: с момента подписания Договора по 30 апреля 2022г.

2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить исполнение услуг, предусмотренных  разделом 6 настоящего договора.

Услуги оказываются в полном объеме в соответствии с рабочими программами  и расписанием занятий.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к

образовательному процессу.

2.3. Во время оказания услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм

физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психологического здоровья, эмоционального благополучия  Потребителя с учетом его индивидуальных

особенностей.

2.4. Уведомить Заказчика о нецелесообразности  оказания Потребителю услуг в объеме, предусмотренном

разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих  невозможным

или педагогически нецелесообразным оказание дальнейших услуг.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставление услуги, указанные в разделе 6 настоящего договора.

3.2. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении номера контактного телефона.

3.3. Своевременно извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

3.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению

Потребителя или его отношению к обучению.

3.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.6. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.7. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения

Исполнителем обязательств по оказанию услуг.

4. Обязанности Потребителя
4.1. Потребитель обязан соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего

распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

4.2. Потребитель должен соблюдать уважение к педагогам.

4.3. Посещать занятия и выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренные учебным планом.

5. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя

5.1. Исполнитель вправе отказаться от оказания услуг Потребителю, в случае если Заказчиком не соблюден

порядок оплаты услуг, предусмотренный разделом 6 настоящего договора.

5.2. Заказчик вправе оплатить услуги по предварительной оплате за учебный год.

5.3. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

5.4. об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к обучению и его способностях в отношении

обучения.

5.5. Потребитель вправе:

- получать полную и достоверную  информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки;

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во

время занятий, предусмотренных расписанием.

6. Стоимость услуг и порядок оплаты

6.1. Стоимость услуги, указанной в разделе 1 настоящего договора, согласно приказу МАОУ «СОШ №4» от

23.11.2021г. №1325/О «Об утверждении платных дополнительных образовательных услуг в муниципальном

автономном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №4»,

одно занятие: 100 рублей 00 копеек (сто рублей);

за весь период обучения: 4800 рублей 00 копеек (четыре тысячи восемьсот рублей).

6.2. Оплата по настоящему договору осуществляется Заказчиком ежемесячно на условиях 100 % предоплаты

до 15 числа месяца, предшествующему месяцу оказания услуг, путем безналичного перечисления

денежных средств, на расчетный счет исполнителя.

6.3. Заказчик при оплате услуг по настоящему договору, в назначении платежа обязательно указывает

Ф.И.О. и номер лицевого счета ребенка.

6.4. Заказчик на сайте https://rp/admmegion.ru в разделе «Родительская оплата» отслеживает начисление и

оплату услуг.

6.5. Время пропуска Потребителем по уважительным причинам, при наличии подтверждающих документов,

4 и более занятий (болезнь, отпуск и другие уважительные причины) оплате не подлежит в связи с чем,

Исполнителем ежемесячно производится перерасчет с зачислением излишне оплаченной суммы за

оказанные услуги на следующий месяц.

6.6. В случае изменения стоимости услуг, Исполнитель заблаговременно письменно уведомляет об этом

Заказчика.

6.7. В случае расторжения настоящего договора, неизрасходованные денежные средства подлежат возврату

в течении 20 календарных дней с момента получения заявления от заказчика «О возврате денежных

средств с приложением банковских реквизитов, на которые должны быть возвращены денежные

средства».

7. Основание изменения и расторжения договора

7.1.Условия, на которых заключен  настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий  договор, может  быть, расторгнут по соглашению сторон.  По инициативе одной из сторон

договор, может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством

Российской Федерации.

7.3. Исполнитель вправе расторгнуть  договор:

- если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору, либо неоднократно нарушил иные

обязательства, предусмотренные разделом 3 настоящего договора, что явно затрудняет исполнение своих

обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы обучающихся и Исполнителя.

7.4. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика о

расторжении договора.

7.5. Настоящий договор расторгается досрочно:

https://rp/admmegion.ru

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

7.6. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договорупри условии полного

возмещения Заказчику убытков.

7.7.Обучающийся /Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по договору.

8.Ответственность за неисполнение договора

или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

8.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему

договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством РФ.

9. Срок действия договора и другие условия

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует по «30» апреля

2022г.

9.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон и имеющих равную

юридическую силу.

9.3. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.

9.4. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору считаются действительными, если

они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

9. Подписи сторон

Исполнитель:

Заказчик:

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная  школа

№4»

628681, Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ-Югра, г.Мегион, ул.Сутормина 16/1

Тел./факс: (34643)2-28-90,2-33-10

E-mail: direktor4@school4-megion.ru

Департамент финансов администрации города Мегиона

ИНН 8605027475 КПП 860501001
(ИНН 8605006250 КПП 860501001

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №4»

л/с № 080.25.050.6)

Сч.№ 40701810271693000006 в РКЦ Нижневартовск

г. Нижневартовск

БИК 047169000

Директор МАОУ «СОШ №4»

___________Исянгулова О.А.

М.П.

Ф.И.О._______________________________

_____________________________________

Тел.:_________________________________

Адрес места

жительства:___________________________

______________________________________

СНИЛС (законного представителя)_________

______________________________________

Лицевой счет ребенка ___________________

______________________________________

_____________________/________________

подпись (расшифровка подписи)